



# ÍNDICE DO DIÁRIO

<b>TERMO ADITIVO</b> EXTRATO ADITIVO	
TOMADA DE PREÇOS	;
HOMOLOGACAO.	
PREGÃO ELETRÔNICO	<b>D</b>
AVISO DE LICITAC	AO
CREDENCIAMENTO AVISO DE CANCEL	AMENTO DE ATO

### **EXTRATO ADITIVO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA O PROGRESSO CONTINUA



### EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Espécie – 1º Termo Aditivo de valor do Contrato n. 071/2022 de Contratação de empresa especializada para contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender ao Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais deste Município exceto educação- social e saúde, para o exercício financeiro 2022, que entre si firmaram o Município de CANUDOS e a empresa RISONALDO LAURENTINO DA S. JUNIOR- ME; Objeto – O presente Aditivo visa acrescer quantidades nos itens de gêneros alimentícios, que em decorrência de fatos novos e supervenientes, não puderam ser previstos no levantamento originário, acrescendo ao valor global estimado do contrato o percentual de aproximadamente 25% Data da Assinatura: 12/07/2022.

JILSON CARDOSO DE MACEDO PREFEITO.

### CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no quadro de avisos da

Prefeitura para conhecimento Geral.

CANUDOS, 12 de Julho de 2022.

Secretaria Municipal de Administração

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000
TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

### **HOMOLOGACAO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA O PROGRESSO CONTINUA



Canudos-BA, 09 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS CNPJ №. 13.343.967/0001 – 18 TOMADA DE PREÇO №. 003/2022 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito JILSON CARDOSO DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO de nº. 003/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, processo administrativo n. 101/2022, o qual tem por objeto a Contratação de Empresa para execução de serviços de construção de três barreiros distribuídos nas Fazendas Baixa, Malhada da Aroeira e Santa Barbara/Cipó, o qual teve como vencedora a SET TOPOGRAFIA E CONSTRUCAO EIRELI com o valor R\$ 273.706,03 (duzentos e setenta e três mil setecentos e seis reais e três centavos),

JILSON CARDOSO DE MACEDO Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA CGC 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

### **AVISO DE LICITAÇÃO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA O PROGRESSO CONTINUA



Canudos 09 de Agosto de 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS CNPJ №. 13.343.967/0001 – 18

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°PE035/2022. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos odontológicos para demandas das unidades básicas de saúde do município. Tipo: Menor preço Por Lote. Sessão dia: 22/08/2022, às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro

LAION FELIPE GAMA CAMPOS Pregoeiro.

Praça da Matriz, s/n - Centro - CEP. 48520-000 - CANUDOS - BAHIA CGC 13.343.967/0001 - 18 - Telefone: (75) 3494 - 2165 - Telefax: 75 3494 - 2300

### **AVISO DE CANCELAMENTO DE ATO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS ESTADO DA BAHIA O PROGRESSO CONTINUA



Canudos-BA, 09 de Agosto de 2022

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS CNPJ N°. 13.343.967/0001 – 18

### CANCELAMENTO DE ATO RESULTADO FINAL, RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canudos-Ba, no uso do seu poder de rever os seus atos, torna sem efeito o aviso de Resultado final e Ratificação do CREDENCIAMENTO 001/2022, publicados respectivamente no DOM de 01/08/2022, Edição nº 2.250. Páginas 12 e 13. Jilson Cardoso de Macedo – Prefeito.

CNPJ 13. 343.967/0001-18 Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: <u>pmccanudos@gmail.com</u>